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GF önskar alla medlemmar en trevlig sommar!

Blommor och fjärilar 
utanför GF:s entré.

Tisdagen den 20 juni klockan 13.00–18.00 är GF:s
bibliotek och forskarsal i Sundbyberg öppna för sista
gången innan vi stänger för sommaren. Då har vi
”frystömning” och bjuder alla besökare på kaffe med
dopp! Vi öppnar lokalerna igen för besök tisdagen den 22
augusti klockan 13.00–18.00

GF stänger inte helt under sommaren utan Olle & Michael
återkommer med sommarkaféer på zoom torsdagarna den
29 juni, 20 juli och 17 augusti klockan 18.30–20.00.
Temat är förstås släktforskning utan kyrkböcker.

Naturligtvis är vår släktforskarbutik också öppen hela sommaren!

Höstens program
I augusti deltar vi som vanligt i släktforskardagarna, som den här gången infaller den 26–
27 augusti i Östersund. Sedan följer ett fullmatat program under hösten. Du kan se hela
höstens program HÄR.

Tack!
Varje år är det några av GF:s medlemmar som tyvärr avlider. GF tackar för deras trogna
och mångåriga medlemskap och insatser för föreningen och sänder varma tankar till deras
anhöriga. Under de senaste månaderna har GF fått motta stora gåvor från avlidna
medlemmar som har testamenterat pengar till föreningen. Både Åke Lindblad, Stockholm
(1945–2020) och Mats Blom, Norrköping (1925–2022) har testamenterat 100 000 kr
vardera till GF för att föreningen och dess bibliotek ska kunna fortsätta utvecklas.
Ett stort tack för de generösa gåvorna!

Grattis Kerstin!
Släkt och Hävds redaktör Kerstin Jonmyren är 2023 års
mottagare av priset till Victor Örnbergs minne!
Motiveringen är hon under 40 år starkt bidragit till
framväxten av svensk släktforskning genom sitt stora
engagemang, sina böcker, artiklar, kursverksamhet och
föredrag. 
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Hon har folkbildat med stor bredd inom släktforskning
både på Gotland och i Kalmar och har varit delaktig i
framväxten av viktiga regionala släktforskarföreningar,
startat och drivit släktforskarföreningar och medverkat i
många publikationer.

Hennes studiecirklar och föredrag har nått ut till tusentals
personer under mer än tre decennier, och hon introducerar
fortfarande nya ämnen och vinklar för sina lyssnare.

Kerstin Jonmyren.
Foto: Linda Åslund

Kerstin har dessutom ansvarat för att lära indiska excerpister att tyda de svenska
kyrkböckerna. Tack vare detta finns utdragen ur kyrkböckerna numera digitalt tillgängliga
för alla genom Arkiv Digitals databas Befolkningen i Sverige (BiS).

Mats Johansson - månadens volontär
GF står och faller med sina flitiga volontärer. Vi kommer att lyfta fram några av dem här.
Först ut är Mats Johansson som intervjuats av Catharina Halén (också volontär som jobbar
i biblioteket bland annat med att registrera sökord i hembygdsböcker).

Mats föreläser på GF.

Mats registrerar Inrikes pass
under semestern på balkongen

i Teneriffa.

"– År 2001 hittade jag i en PC-tidning ett gratisprogram
för släktregistrering. Jag laddade hem det och fick låna en
släktutredning av min svärfars bror, som jag la in. Jag
intervjuade min mor, byggde min egen sida och sökte
vidare på internet, som var ganska enkelt på den tiden.

Jag gick en grundkurs våren 2002 och fortsatte med en
kurs i handskriftläsning och två i släktforskning på
Mittuniversitetet och vid ett studiebesök på GF blev jag
medlem i föreningen.

År 2012 sökte GF volontärer för att registrera namn i
familjenotiser och jag började med det samt med Inrikes
Pass. Jag satt med i styrelsen ett år men valde sedan att
engagera mig på andra sätt, jag hjälper till vid
arrangemang och har hållit ett antal föredrag på GF och i
andra föreningar.

Inrikes Pass är det som engagerar mig mest, jag har
registrerarat över 200 000 poster och är just nu på
Gotland och fotograferar gästgiveridagböcker på
Landsarkivet."

Catharina Halén



Svenska Släktkalendern - digital 
Veckan efter midsommar kommer GF att lansera en familj nya digitala
nedladdningsbara produkter innehållande Svenska Släktkalendern (SSK). SSK är ett av de
största släkt- och personhistoriska uppslagsverken i Sverige och presenterar svenska
släkter som inte är introducerade på Riddarhuset. Vi kommer att lansera Victor Örnbergs
Svensk släktkalender/Svenska ättartal utgivna 1885–1908 i 14 band och samtliga SSK
utgivna 1912–1950 i 12 volymer. De kommer att säljas dels individuellt och dels i tre
paket. Paketen omfattar alla volymer av Örnberg, alla volymer SSK samt SSK åren 1912-
1916 med Gustaf Elgenstiernas anteckningar. Utgivningen sker i samarbete med
Föreningen Svensk släktkalender. Finns att köpa i släktforskarbutiken från 27 juni! Mer
information kommer.

Familjen Kamprad – IKEA
Nyligen erhöll GF:s bibliotek ett nytt nummer av den tyska släkttidskriften "Familie und
Geschichte". GF:s medlem Christian Kirchner beskriver i en artikel "Die deutschen
Verwandten des IKEA-Gründers Ingvar Kamprad ausgehend vom Stammvater Zacharias
Kamprad". Sju generationer Kamprad från stamfadern Zacharias Kamprad född 1753 till
Ingvar Kamprads barn och barnbarn.

Artikeln inleds med en beskrivning av arbetet med
tillkomsten av sammanställningen och därefter på över
femtio sidor en beskrivning av sju generationer Kamprad.
En hel del familjebilder och kortare notiser om enskilda
familjemedlemmar är insprängda i artikeln.

GF:s välsorterade bibliotek erhåller regelbundet tysk,
norsk och finländsk facklitteratur. På föreningens hemsida
kan man under "Samlingarna" söka i bibliotekskatalogen
bland ca 32 000 böcker och tidskrifter.

Hans-Dieter Grahl

Ingvar Kamprads farfars far
Zacharias Kamprad (1819–1890)

Nya filmer på medlemssidan
Under maj-juni har hittills två nya filmade släktforskarkaféer på temat Släktforskning utan
kyrkböcker med Michael Lundholm och Olle Elm lagts upp.

Vid släktforskarkaféet den 11 maj var det fokus på kyrkoräkenskaper och
fattigräkenskaper och den 8 juni var det fokus på roterings- och utskrivningslängder som
ersättningskälla.

Du hittar filmerna ovan på medlemssidorna under fliken Föredrag-video > Sök bland
filmerna. Sök exempelvis på föredragets namn, föredragshållare eller datum (enligt ÅÅÅÅ-
MM-DD). För att hitta samtliga filmer på temat Släktforskning utan kyrkböcker med Olle &
Michael går du in på Välj avdelning > Släktforskning utan kyrkböcker.
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Textade filmer
Flera av våra medlemmar har hörselnedsättning i mer eller mindre grad och många har
därför efterfrågat textade filmer. GF har nära 300 filmade föredrag och kaféer på sina
medlemssidor och några av dem är textade i dag. Om du går in på fliken "Föredrag-video
> Sök bland filmerna" och väljer avdelning "Textad" så hittar du dem!

Tyvärr är det ett stort jobb att texta filmerna så att kvaliteten blir acceptabel och GF har i
dag inte tillräckligt med resurser för att texta filmerna i någon större omfattning. Vill du
hjälpa till med textning - eller känner någon som skulle kunna ställa upp på volontärbasis -
så hör av dig! Hör av dig också om du har önskemål om vilken/vilka filmer du anser vara
angelägna att texta.

Varför vi väljer/inte väljer DNA-test
Studenter vid Göteborgs universitet har arbetat med frågeställningen att förstå varför
människor väljer att ta (eller inte ta) DNA-test. En enkät skickades ut i april med GF-
aktuellt nr 4. Docent Jonas Nilsson arbetar tillsammans med masterstudenterna Ines
Raiero och Xuexin Li i ämnet. Nu har vi fått resultatet av enkäten. Svaret är på engelska
då studenterna är från Portugal respektive Kina och inte talar svenska.

Tyvärr blev svarsfrekvensen låg (lite över 10 %). Detta gör att man ska vara försiktig att
dra generella slutsatser av resultatet. Dock ger ändå svaren en intressant inblick. De som
har tagit DNA-test rapporterar att de är mindre oroade över integritetsfrågor än de som
inte tagit dessa test. I gruppen som tagit test är också de upplevda fördelarna med att
göra det skyhöga, vilket indikerar att man verkligen upplever ett värde med att ta dessa
test. Slutsatsen hos forskargruppen är att ’värdet’ att ta test överstiger ’kostnaden’ (i form
av möjlig integritetsförlust) för de som tagit dessa DNA-test. Den låga svarsfrekvensen
medför att det är svårt att säga något om GF:s medlemmar i det stora hela.

Bokhörnan
Arbetet med att ordna och fylla på i vårt 
omfattande och unika bibliotek fortsätter.
Nyförvärv och nyregistrerat under maj 2023
kan du se här. Du kan söka
i bibliotekskatalogen här. Se Mats
"Ludde" Lundells presentation av biblioteket
här.
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Prenumerera
på SGT

Svensk Genealogisk Tidskrift (SGT) är en kvalificerad tidskrift
för publicering av släktforskningsresultat. 

Tidskriften innehåller artiklar i ämnen av intresse för såväl
fritidssläktforskare som akademiska forskare inom de historiska
ämnena. Förutom rena släktutredningar innehåller SGT även
artiklar om arkivmaterial, om forna tiders sociala liv och
levnadsvillkor och andra ämnen med relevans för
släktforskning. Läs mer här.

SGT, som ges ut av GF, utkommer med två nummer per år,
totalt cirka 128 sidor.

Medlemmar: 200 kronor
Icke medlemmar: 250 kronor
Juridiska personer: 350 kronor
Till utrikes adress: tillägg 100 kronor
Du kan prenumerera i vår släktforskarbutik!

Bra länkar för att hitta snabbt
Länkar till kommande videomöten
Filmade föredrag
GF:s sökbara databaser och register
GF:s digitala arkiv – söktips
Äldre nummer av GF-aktuellt
GF:s bibliotekskatalog: Boksök
Släktforskarbutiken
GF:s antikvariska böcker på Bokbörsen

 

GF:s grupp

SGT:s grupp

Inrikes pass

Du hittar våra Facebookgrupper genom att trycka på
någon av ikonerna. Där får du information, tips och
möjlighet att ställa frågor. Grupperna är öppna för alla
som är intresserade av släktforskning!

GF:s registreringsmall

GF:s Youtube-kanal

Om du vill säga upp prenumerationen klicka här.
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